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* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.               Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgegeben.  Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers    

Angebote gültig im Juli & August 2026

KLOSTER APOTHEKE & REFORMHAUS
Marktplatz 14 
96242 Sonnefeld
Tel.: 09562 – 9 84 20 

SONNEFELD

CITYCENTER LIFE
Mainau 4 
96215 Lichtenfels
Tel.: 09571 – 947 90 80 

LICHTENFELS

AM ARNOLDPLATZ
Arnoldplatz 6 
96465 Neustadt b. Coburg
Tel.: 09568 – 8 73 71

NEUSTADT

WWW.VITALE-APOTHEKE.DEVitale Kloster Apotheke e. K.
Dr. med. Jürgen-Christian Auernhammer

WM-Rabatt

auf das gesamte 
Sortiment von Biolectra

10%*SOMMER, SONNE,
URLAUB!
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*Gültig bis 31.08.2026, nicht auf Angebote & solange Vorrat reicht

bei Schmerzen und Fieber,
zur Anwendung bei 
Erwachsenen und Jugend-
lichen ab 11 Jahren UVP 3,47 €1

-42,9 %

Paracetamol Heumann 500 mg*
20 Tabletten 1,98

-34,1 %
UVP 34,90 €

1

180 g 

(127,67 € pro 1 kg)

23,2 mg/g Gel* 22,98
23

Voltaren Schmerzgel forte

-33,7 %

9,98

UVP 15,07 €1

12 Schmelz-
tabletten

Imodium*

akut lingual

bei Durchfall

UVP 10,72 €
1

-53,5 %

UVP 12,46 €1

-35,9 %

4,98

UVP 7,21 €
1

-44,7 %

3,98Omeprazol
Heumann 20 mg*

bei Sodbrennen

14 Hartkapseln
magensaftresistent

2,98Ibuhexal*
akut 400 mg 
20 Filmtabletten

UVP 7,18 €1
-58,4 %

bei Schmerzen & Fieber

-47,6 %
UVP 5,69 €

1

2,98Nasenspray 
ratiopharm* Erwachsene 
10 ml (298,00 € pro 1 l)

bei Schnupfen,
ohne Konservierungsmittel

Vomacur 50 mg*

bei Schwindel, 
Übelkeit und 
Erbrechen

20 Tabletten

7,98Perenterol forte*250 mg
10 Kapseln

zur Vorbeugung
und Behandlung
von Durchfall  

9,98

UVP 14,29 €1

Iberogast Classic*

20 ml (499,00 € pro 1 l)

pflanzliche Auszüge
bei Magen-Darm-Beschwerden
enthält 31 Vol.-% Alkohol

-30,1 %

9,98Dr. Theiss 
Melatonin 
Einschlaftropfen intensiv 

20 ml (499,00 € pro 1l)



Angebote gültig im Juli & August 2026

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.               Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgegeben.  Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers    

KOSTENFREIE
LIEFERUNG
bei Rezepten 
oder ab 40 €

INNERHALB
24 STUNDEN
Bestellungen
Mo-Fr bis 11.00 Uhr 

REZEPT

MEDIKAMENTE

SHOPPENAPP

 GESUND DEN
SOMMER GENIESSEN!
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*Gültig bis 31.08.2026, nicht auf Angebote & solange Vorrat reicht

9,98Panthenol
Spray  130 g
bei leichten Hautschädigungen
Wirkstoff: Dexpanthenol 

(76,77 € pro 1 kg) UVP 16,95 €1

-41,1 %

2,98

8,98

17,98

UVP 5,41 €1

-44,9 %

Vichy & 
La Roche- 
Posay Ra

ba
tt

1 Sonnenprodukt

3,00

Ra
ba

tt

2 Sonnenprodukte

10,00

6,98Fenistil Gel* 1 mg/g
30 g
bei Insekten-
stichen und 
Sonnenbrand
(232,67 € pro 1 kg)

Aciclovir Heumann*

Creme 
2 g

(1490,00 € pro 1 kg)

UVP 11,11€1

-37,1 %

UVP 8,70 €
1

-25,5%

6,48Hylo-Vision
HD plus Augentropfen
15 ml   (432,00 € pro 1 l)

mit Hyaluron & Allantoin, bei 
brennenden & tränenden Augen 

bei Lippenherpes

19,98
1 Stück

Bite away neo
Stichheiler

zuverlässige und
schnelle Behandlung
von Insektenstichen UVP 22,95 €1

-12,9%

3,98Cetirizin 
Hexal
bei Allergien*
20 Filmtabletten -59,7 %

UVP 9,89 €
1

Mometahexal*
Heuschnupfenspray 18 g 
(665,56 € pro 1 kg)

wirkt für 24 Stunden
Inhalt: 140 Sprühstöße

11,98

UVP 22,24 €
1

-46,16 %

Coburger 
Sommer-
Kaffee
vom Rösthirsch

250 g

500 g

20%*

Rabatt
*gültig bis 31.08.2026 
& nicht auf Angebote

auf alle 
Baby-
artikel

önn

e 
-
l

-46,6 %
UVP 13,08 €1

6,98Allegra Allergietabletten*

20 Tabletten
Bilastin 20 mg,
lindert allergische 
Symptome an Nase, 
Augen und Haut

Sichern Sie jetzt Ihren STARTBONUS 
von 5,- € mit dem Code VITALEAPP!
(ab 10 € Einkaufswert)


